
1 

 

      

město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

__________________________________________________________________________ 
 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 
z 36. zasedání Rady města Mimoň, které se konalo dne 1. 12. 2020 

 
 
R20/770 
Program jednání 

1. Projednání a schválení programu jednání 
2. Zpráva o kontrole plnění usnesení 
3. Bytové a nebytové záležitosti, smlouvy o nájmu bytu, splátkové kalendáře (a–f) 
4. Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků – nemovitosti: 
    a) Prodej č. pozemku pč. 1530/1 První Mimoňské bytové družstvo – lokalita Letná 
    b) ZO Českého zahrádkářského svazu č. 3 – bezúplatný převod č. pozemku pč. 1650/1  
    c) Odkoupení č. pozemků pč. 2593/1 a 2592/2 pod chodníkem, Ralská ul. - směna 
    d) Vyřazení majetku z majetkové evidence budov – strážní domek – lokalita kasárna 
    e) Plán zimní údržby – silnice – Compag 
    f) Výpůjční smlouva č. 1/2021 – Tour de Ralsko 
5. Odbor rozvoje města: 
    a) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s Libereckým krajem 
    b) Program rozvoje města Mimoň, r. 2020-2029 - zpráva o plnění, celková aktualizace   
    c) Vyřazení majetku města – VO 
6. Odpis pohledávek – nedoplatky z pronájmů pozemku 
7. Dodatek č.1 – Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru  
8. Rozpočtové změny, přesuny mezi položkami: 
    a) ZR č. R60 a R61 – příspěvek na obnovu porostů, zmírnění dopadů kůrovcové kalamity  
    b) ZR č. R62 – dotace pro SSMM 
    c) ZR č. R63 – finanční dar – Czech SAR Team 
    d) Přesun mezi položkami – rozšíření programu FLUX 
    e) Přesun mezi položkami výdajů Občanské iniciativy 
9. Správní odbor: 
    a) Nařízení odvodu – Kultura Mimoň 
    b) Poskytnutí finančního daru členům komisí a výborů 
10. Dodatek smlouvy Flux 
11. Návrh rozpočtu na rok 2021 
12. Uzavření dodatků k SoD – rekonstrukce koupaliště – Statik CL s.r.o. a LAMAL s.r.o.   
 

R20/771 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Rada města Mimoň bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
R20/772 - Smlouva o nájmu bytu na období 3 měsíců 
 
 
 
 
 



2 

 

R20/773 
Žádost o splátkový kalendář – VP 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy uzavření splátkového kalendáře na 
úhradu dluhu ve výši 18.959,00 Kč s pí VP, Mimoň a ukládá starostovi města uznávací 
prohlášení, které je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
 
R20/774 
Žádost o splátkový kalendář – VŠ 
Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města schválit následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy uzavření splátkového 
kalendáře na úhradu dluhu ve výši 44.328,00 Kč s pravidelnou měsíční splátkou 2 000 
Kč s p. VŠ, Mimoň a ukládá starostovi splátkový kalendář, který je přílohou tohoto 
usnesení, podepsat.  
 
R20/775 
Smlouvy o nájmu bytu – na 3 měsíce, 1 měsíc a nové smlouvy 
 
R20/776 
Odepsání pohledávky – ŠB  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy odepsání pohledávky ve výši 
9.100,83 Kč po p. ŠB, Mimoň, z důvodu úmrtí. 

R20/777 
Odepsání pohledávky – JK  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy odepsání pohledávky ve výši 
8.966,68 Kč po p. JK, Mimoň, z důvodu úmrtí. 
 
R20/778 
Prodej č. pozemku pč. 1530/1 První Mimoňské bytové družstvo – lokalita Letná 
Rada města Mimoň odkládá projednání prodeje části pozemku pč. 1530/1 ostatní 
plocha o výměře cca 300 m2, kdy celková výměra pozemku je 77903 m2 v k.ú. Mimoň 
Prvnímu Mimoňskému bytovému družstvu se sídlem Letná 204/205, Mimoň IV, 471 24 
Mimoň, IČ 64050475. 
 
R20/779 
ZO Českého zahrádkářského svazu č. 3 – bezúplatný převod č. pozemku pč. 1650/1 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy doporučuje zastupitelstvu města 
Mimoň schválit navržené usnesení: 
Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru bezúplatně převést nebo prodat 
část pozemku pč. 1650/1 lesní pozemek o výměře cca 93 m2, kdy celková výměra 
pozemku je 22116 m2 v k.ú. Mimoň, za účelem sjednocení vlastnictví čerpací stanice 
s vlastnictvím pozemku a doporučuje Radě města Mimoň řešit tuto záležitost 
pronájmem části pozemku. 

 
R20/780 
Odkoupení č. pozemků pč. 2593/1 a 2592/2 pod chodníkem, Ralská ul. – směna 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru prodat část 
pozemku pč. 2180/1 o výměře 1 m2 ostatní plocha v k.ú. Mimoň (celý pozemek má 
výměru 7065 m2) za účelem majetkového vypořádání formou směny pozemků za části 
pozemků pč. 2592/2 a pč. 2593/1 v k.ú. Mimoň, které jsou součástí místní komunikace, 
za cenu 300 Kč + DPH a ukládá odboru správy majetku zveřejnit záměr na úřední 
desce.  
 
 
 



3 

 

R20/781 
Vyřazení majetku z majetkové evidence budov – strážní domek – lokalita kasárna 
Rada města Mimoň schvaluje vyřazení majetku z evidence – Objekt 048 – strážní 
domek – pč. 540 a ukládá odboru správy majetku zajistit likvidaci ve spolupráci 
s příspěvkovou organizací Zahradnictví Mimoň. 
 

R20/782 
Plán zimní údržby – silnice – Compag 
Rada města Mimoň bere na vědomí předložený Plán zimní údržby pro sezonu 2020-
2021 v předloženém znění. 
 
R20/783 
Výpůjční smlouva č. 1/2021 – Tour de Ralsko 
1. Rada města Mimoň schvaluje vydání souhlasu za Město Mimoň s konáním závodu, 
vedením trasy cyklistického závodu Tour de Ralsko, jehož pořadatelem jsou Mimoňští 
sršni z.s., na území města Mimoň, a to pouze po již existujících a využívaných cestách 
za podmínek dle předložené žádosti a se zřízením zázemí závodu v areálu bývalých 
kasáren v ulici U Hřebčína v Mimoni dne 17.7.2021. 
2. Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy Výpůjční smlouvu č. 1/2021 na 
krátkodobou výpůjčku části pozemku p. č. 540 v k. ú. Mimoň Mimoňským sršňům, z.s., 
IČ 22862242, sídlo Střelnice 2277, 470 01 Česká Lípa za účelem zřízení zázemí 
cyklistického závodu Tour de Ralsko dne 17.7.2021 za podmínek uvedených ve 
výpůjční smlouvě a ukládá starostovi města výpůjční smlouvu, která je přílohou 
materiálu, podepsat. 
 
R20/784 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s Libereckým krajem 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit níže uvedené 
usnesení:  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti č.j. OLP/3855/2020 s Libereckým krajem, U jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 
IČO 708 91 508 a ukládá starostovi smlouvu podepsat.  
 
R20/785 
Program rozvoje města Mimoň, r. 2020-2029 - zpráva o plnění, celková aktualizace   
Rada města Mimoň bere na vědomí předloženou zprávu o plnění Programu rozvoje 
města Mimoň jeho návrhové části a ukládá ORM provést jeho aktualizaci. 
 
R20/786 
Vyřazení majetku města – VO 
Rada města Mimoň schvaluje vyřazení majetku města dle přílohy č.1 a ukládá FO tento  
majetek z evidence vyřadit.  
 
R20/787 
Odpis pohledávek – nedoplatky z pronájmu pozemků 
Rada města Mimoně schvaluje odpis pohledávek dle přílohy č. 1. 

 
R20/788 
Dodatek č. 1 – Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběru 
Rada města Mimoň schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o využití sběrného místa pro 
účely zpětného odběru a odděleného sběru elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a 
akumulátorů ze dne 10.11.2020, se společností REMA Systém a.s., se sídlem Praha 4, 
Budějovická 1667/64, PSČ 140 00, IČ 64510263, v předkládaném znění dle důvodové 
zprávy a ukládá starostovi Dodatek č.1 podepsat. 
 



4 

 

R20/789 
ZR č. R60 a R61 – příspěvek na obnovu porostů, zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci:  

1) změnu rozpočtu č. R60 – navýšení příjmů a snížení financování o 14 420 Kč na 
základě přijatého účelového finančního příspěvku ze státního rozpočtu – 
Ministerstva zemědělství ČR na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 
40 let věku ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení a důvodové zprávy. 

a) změnu rozpočtu č. R61 – navýšení příjmů a snížení financování o 127 749 Kč na 
základě přijatého účelového finančního příspěvku ze státního rozpočtu – 
Ministerstva zemědělství na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity ve znění 
přílohy č.2 tohoto usnesení a důvodové zprávy.  

 
R20/790 
ZR č. R62 – dotace pro SSMM 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R62 – 
navýšení příjmů a výdajů o 512 861 Kč – dotace pro SSMM od MPSV dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1. 
 
R20/791 
ZR č. R63 – finanční dar – Czech SAR Team 
1) Rada města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč spolku 
Czech SAR Team, z.s., č.p. 59, 679 76 Drnovice, IČ 081 45 539 a ukládá starostovi 
města Mimoň podepsat darovací smlouvu. 
2) Rada města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. R63 – přesun finančních 
prostředků ve výši 10 000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
  
R20/792 
Přesun mezi položkami – rozšíření programu FLUX 
Rada města Mimoň schvaluje přesun finančních prostředků mezi položkami v rámci 
zastupitelstvem města schválených závazných ukazatelů § 6171 Činnost místní správy 
dle přílohy č.1 a důvodové zprávy.  
 
R20/793 
Přesun mezi položkami výdajů Občanské iniciativy 

Rada města Mimoň schvaluje přesun finančních prostředků mezi položkami v rámci 
zastupitelstvem města schválených závazných ukazatelů § 3399 Ostatní záležitosti 
kultury, církví a sdělovacích prostředků dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy.  
 
R20/794 
Nařízení odvodu – Kultura Mimoň 
Rada města Mimoň na základě § 31, odst. 2, písm. c), zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, nařizuje organizaci Kultura Mimoň, p. o., 
Mimoň IČ 08652341 odvod do rozpočtu zřizovatele ve výši 900 000 Kč. 
 
R20/795 
Poskytnutí finančního daru členům komisí a výborů 

Rada města Mimoň odkládá projednání materiálu o poskytnutí peněžitého daru 
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, jmenovaným do výborů, za 
celoroční práci, dále fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, jmenovaným 
do komisí a pracovních skupin, a to za celoroční práci. 
 
 
 
 



5 

 

R20/796 
Dodatek smlouvy Flux 
Rada města Mimoň schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí a údržbě software 
ze dne 18. 9. 2002 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26.4.2016 a Dodatku č. 2 ze dne 
10.12.2019 se společností Flux, spol. s r. o., se sídlem Musílkova 167/13, 150 00 Praha 
5, IČ 16979613 zastoupenou Ing. Zuzanou Kolářovou, CSc., prokuristkou, a ukládá 
starostovi města dodatek smlouvy, který je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
 
R20/797 
Návrh rozpočtu na rok 2021 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující 
usnesení: 

1. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje schodkový rozpočet na r. 2021 takto: 
 
Celkové příjmy rozpočtu ve výši:   213.269.000 Kč 
Financování ve výši:       32.430.000 Kč 
Celkové zdroje ve výši:                          245.699.000 Kč  
Běžné výdaje ve výši:                           183.639.000 Kč  
Kapitálové výdaje ve výši:                    62.060.000 Kč 
Celkové výdaje ve výši:     245.699.000 Kč 

2. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy 
důvodové zprávy. 

3. Zastupitelstvo města Mimoň svěřuje Radě města Mimoň pravomoc stanovit 
v rámci schválených závazných ukazatelů rozpočtu jejich účelové použití pro 
příspěvkové organizace.  

4. Zastupitelstvo města Mimoň stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
kompetenci rady města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 
v následujícím rozsahu: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů nebo 

b) jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů 
města) nebo 

c) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, v případě 
havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 
překročit případná rizika z neoprávněné úhrady nebo 

d) rozpočtového zapojení příjmů s dopadem na snížení financování města nebo 
e) při změně zařazení výdajů Dotačního fondu (ORG 999) na paragraf nebo 
f) provádění rozpočtových opatření do 50 tis. Kč včetně.   
5. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených 

zákonem o obcích poskytnutí příspěvků dle návrhu rozpočtu na rok 2021 v té 
výši a těm právnickým osobám jaké jsou uvedené v příloze tohoto materiálu.  

6. Zastupitelstvo města schvaluje příděl do Dotačního fondu ve výši 3.430 tis. Kč 
a do Sociálního fondu ve výši 930 tis. Kč.  

 
R20/798 
Uzavření dodatků k SoD – rekonstrukce koupaliště – Statik CL s.r.o. a LAMAL s.r.o.   
1. Rada města Mimoň schvaluje dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce: 
„Projektová dokumentace pro stavební povolení objektu SO 01 koupaliště v Mimoni“ 
s firmou Statik CL s.r.o., Hrnčířská 2985, 470 01 Česká Lípa, IČO 02365197 a ukládá 
starostovi dodatek podepsat.   
2. Rada města Mimoň schvaluje dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce: 
„Rekonstrukce areálu koupaliště v Mimoni – projektová dokumentace elektro“ 



6 

 

s firmou LAMAL s.r.o., Pertoltice pod Ralskem 72, 471 24 Mimoň, IČO 2535665 a 
ukládá starostovi dodatek podepsat.  
 
 
 
 
     Petr Král                                 Jaroslava Bizoňová 
starosta města                               místostarostka města 
 
 
 
 


